
      

 

DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA NAUKI 

 

 

Warszawa, dnia 1 lutego 2024 r. 

Poz. 4 

 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 

oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu Ministra Nauki z dnia 9 stycznia 2024 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. Urz. Min. Nauk. poz. 2) w załączniku do zarządzenia wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 17 w ust. 2: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) realizacja inicjatyw Ministra w zakresie popularyzacji nauki i wyników działalności naukowej, 

niezastrzeżonych do właściwości innych komórek organizacyjnych, oraz współpraca 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi na rzecz szkolnictwa wyższego 

i nauki, w tym jednostkami samorządu terytorialnego;”, 

b) w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 7 i 8 w brzmieniu: 

„7) prowadzenie spraw dotyczących programu Nauka dla Ciebie oraz inicjatywy SOWA, realizowanych 

we współpracy z Centrum Nauki Kopernik; 

8) przyznawanie i rozliczanie środków finansowych w ramach zadań zleconych przez Ministra oraz 

realizacja inicjatyw Ministra, niezastrzeżonych do właściwości innych komórek organizacyjnych.”; 

2) w § 18 w ust. 2 pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) subwencji na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego oraz na utrzymanie i rozwój potencjału 

badawczego, a także dokonywania zwiększeń wysokości tych subwencji, z wyłączeniem zwiększeń 

subwencji na działalność bieżącą instytutów działających w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz,”; 

3) w § 19: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. DIR odpowiada za prowadzenie spraw z zakresu innowacji, polityki rozwoju i informatyzacji 

w obszarze szkolnictwa wyższego i nauki oraz realizację programu „Horyzont Europa 2021–2027”.”, 



      

Dziennik Urzędowy Ministra Nauki – 2 – Poz. 4 

 

 

b) w ust. 2: 

 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) zarządzanie dostępem użytkowników oraz obsługa ich kont w systemach teleinformatycznych, 

o których mowa w pkt 4, oraz innych systemach przygotowywanych przez Ośrodek 

Przetwarzania Informacji – Państwowy Instytut Badawczy na potrzeby systemu szkolnictwa 

wyższego i nauki;”, 

 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) prowadzenie spraw dotyczących programu „Doktorat wdrożeniowy” oraz innych programów 

i przedsięwzięć Ministra, niezastrzeżonych do właściwości innych komórek organizacyjnych;”, 

 w pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17–19 w brzmieniu: 

„17) programowanie i wdrażanie perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata: 

a) 2014–2020, w tym programu „Horyzont 2020” i „Euratom 2019–2020”, 

b) 2021–2027, w tym programu „Euratom 2021–2025” i „Horyzont Europa 2021–2027”; 

18) realizacja regionalnych programów operacyjnych w ramach funduszy europejskich na lata 

2021–2027 (RPO) oraz realizacja projektów w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Nowoczesnej Gospodarki (FENG), z wyłączeniem projektów realizowanych przez DPI, 

o których mowa w § 24 ust. 2 pkt 3; 

19) prowadzenie spraw dotyczących strategicznej infrastruktury badawczej.”; 

4) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. 1. DPI odpowiada za ustanawianie oraz obsługę programów i przedsięwzięć Ministra, 

finansowanie inwestycji związanych z kształceniem w uczelniach publicznych, programowanie i wdrażanie 

projektów finansowanych w ramach funduszy strukturalnych Unii Europejskiej oraz realizację inicjatyw 

Ministra, niezastrzeżonych do właściwości innych komórek organizacyjnych. 

2. Do zakresu działania DPI należy w szczególności: 

1) prowadzenie spraw dotyczących przyznawania i rozliczania środków finansowych: 

a) przeznaczonych na finansowanie projektów w zakresie badań naukowych i prac rozwojowych 

w ramach programów i przedsięwzięć Ministra, w tym dedykowanych wsparciu humanistyki, 

b) stanowiących pomoc de minimis, przyznanych w ramach programów i przedsięwzięć Ministra, 

c) w ramach programów i przedsięwzięć Ministra, innych niż programy i przedsięwzięcia Ministra, 

o których mowa w lit. a i b, niezastrzeżonych do właściwości innych komórek organizacyjnych, 

d) na finansowanie inwestycji związanych z kształceniem w uczelniach publicznych; 

2) rozliczanie środków finansowych stanowiących pomoc de minimis, przyznanych na podstawie ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. z 2018 r. poz. 87) na działalność 

upowszechniającą naukę; 

3) projektowanie i wdrażanie projektów finansowanych w ramach funduszy strukturalnych Unii 

Europejskiej, niezastrzeżonych do właściwości innych komórek organizacyjnych; 



      

Dziennik Urzędowy Ministra Nauki – 3 – Poz. 4 

 

 

4) realizacja inicjatyw Ministra, niezastrzeżonych do właściwości innych komórek organizacyjnych, 

w tym podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi 

na rzecz szkolnictwa wyższego i nauki.”; 

5) w § 25: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. DWM odpowiada za obsługę Ministra i Ministerstwa pod względem współpracy 

międzynarodowej w obszarze szkolnictwa wyższego i nauki oraz realizację programu „Erasmus+”.”, 

b) w ust. 2:  

– pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) prowadzenie spraw dotyczących Europejskiego Obszaru Szkolnictwa Wyższego, w tym 

rozwoju europejskiego obszaru szkolnictwa wyższego i Procesu Bolońskiego;”, 

– uchyla się pkt 10; 

6) w § 26 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) koordynowanie spraw z zakresu bezpieczeństwa informacji, w tym dotyczących ochrony danych 

osobowych w Ministerstwie;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2024 r. 

Minister Nauki: D. Wieczorek 

 


		2024-02-01T15:31:10+0100




